ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 026/2024

DE: 25 DE JUNHO DE 2024

AUTORA: VEREADORA CRISTIANE FERREIRA DE LIMA

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha ao Senhor NEOZITO SOUSA DE ALMEIDA JUNIOR,

Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura- SEMOI, a seguinte indicação,

• SOLICITO QUE FINALIZE A OBRA NO FINAL DA AVENIDA DRa YANDARA EM

FRENTE A CERÂMICA E A OBRA EM FRENTE AO GRÊMIO.

JUSTIFICATIVA

Munícipes procuraram esta vereadora cobrando providências referentes as obras da

avenida supracitada estarem inacabada. Vale ressaltar que em período chuvoso as ruas

ficam alagadas e totalmente intransitáveis, o que também apresenta risco a segurança das

pessoas que moram nas proximidades destes locais por se tornarem uma área insalubre.

Pelo exposto, solicito que possa concluir as obras acima mencionada o mais breve

possível.

Atenciosamente,

Cristiane Ferreirade Lima
Vereadora RECENIO C

f :', 1) 6 2.Q~l .  ~1~
nl -A _

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com